

# ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О Государственном гимне Карачаево-Черкесской Республики»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

25 июня 2015 г.

### Статья 1

Закон Карачаево-Черкесской Республики от 09 апреля 1998 г. № 410-XXII «О Государственном гимне Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции Закона Карачаево-Черкесской Республики от 06 декабря 2013 г. № 85-РЗ) следующие изменения:

- 1) статью 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
- «В соответствии со статьей 113 Конституции Карачаево-Черкесской Республики утвердить музыкальную редакцию и текст Государственного гимна Карачаево-Черкесской Республики согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему Закону.»;
  - 2) статью 2 изложить в следующей редакции:

#### «Статья 2

Государственный гимн Карачаево-Черкесской Республики исполняется:

- 1) при вступлении в должность Главы Карачаево-Черкесской Республики после принесения им присяги;
- 2) при открытии и закрытии пленарного заседания (сессии) Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики;
- 3) во время официальной церемонии подъема Государственного флага Карачаево-Черкесской Республики и других официальных церемоний;

- время церемоний встреч и проводов должностных Карачаево-Черкесскую (делегаций), посещающих Республику C официальным визитом. В этом случае Государственный гимн Карачаево-Черкесской Республики исполняется после исполнения Государственного гимна Российской Федерации, государственного гимна соответствующего субъекта Российской Федерации либо гимна соответствующего иностранного государства;
- 5) при вручении государственных наград Карачаево-Черкесской Республики, присвоении почетных званий Карачаево-Черкесской Республики, вручении наград органов государственной власти Карачаево-Черкесской Республики;
- 6) при открытии памятников и памятных знаков, установленных по решению государственных органов и органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики;
- 7) при открытии и закрытии торжественных собраний, посвященных государственным праздникам Российской Федерации и Карачаево-Черкесской Республики, муниципальным праздникам;
- общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях независимо от форм собственности – перед первым уроком (занятием) в день начала нового учебного года, а также во время проводимых указанными образовательными организациями торжественных мероприятий, посвященных государственным И муниципальным праздникам.»;
  - 3) статью 4 изложить в следующей редакции:

#### «Статья 4

Государственный гимн Карачаево-Черкесской Республики может исполняться в иных случаях во время торжественных мероприятий, проводимых государственными органами Карачаево-Черкесской Республики, органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики, а также государственными и негосударственными организациями.»;

- 4) в статье 6 слова «либо ином инструментальном исполнении» заменить словами «либо ином вокальном и инструментальном варианте», слова «При этом могут быть использованы средства звукозаписи.» заменить словами «При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.»;
- 5) в статье 7 слово «публичном» заменить словом «официальном», слова «мужчины без головных уборов» заменить словами «мужчины без головных уборов»;
- 6) в статье 8 слова «с текстом и музыкальной редакцией, прилагаемыми к настоящему Закону» заменить словами «с утвержденными музыкальной редакцией и текстом».

### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

гфрод Черкесск 09 июля 2015 г. № 50-РЗ



Р.Б. Темрезов